UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1687/STC-QLNS  Đồng Tháp, ngày 21  tháng 7 năm 2020
V/v bổ sung vốn điều lệ Quỹ

Đầu tư phát triển và Quỹ Bảo

lãnh tín dụng và Hỗ trợ khởi

nghiệp tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện công văn số 497/UBND-KT ngày 14/7/2020 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về việc phương án sử dụng nguồn tăng thu ngân sách cấp tỉnh năm

2019 và phân khai các nguồn vốn xổ số kiến thiết và ý kiến của Thường trực

Hội đồng nhân dân Tỉnh văn bản số 82/HĐND-KTNS ngày 29/4/2020

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Căn cứ Nghị quyết số 140/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của

Hội đồng nhân dân Tỉnh vốn điều lệ cho Quỹ Đầu tư phát riển tỉnh Đồng

Tháp được phê duyệt là 1.000.000.000.000 đồng, so với vốn điều lệ của

Quỹ Đầu tư phát riển tỉnh Đồng Tháp đến ngày 20/7/2020 là

600.000.000.000 đồng, còn thiếu là 400.000.000.000 đồng.

Ngày 05 tháng 7 năm 2018 Ủy ban nhân dân tỉnh có  Quyết định số

67/QĐ-UBND-TL về việc thành lập Quỹ Bảo lãnh tín dụng và Hỗ trợ khởi

nghiệp tỉnh Đồng Tháp với số vốn điều lệ được phê duyệt 100.000.000.000

đông, so với vốn điều lệ của Quỹ Bảo lãnh tín dụng và Hỗ trợ khởi nghiệp

tỉnh Đồng Tháp đến ngày 20/7/2020 là 89.159.674.586 đồng (báo cáo số

04/QBLTD-TCKT ngày 20/7/2020 của Quỹ Bảo lãnh tín dụng và Hỗ trợ

khởi nghiệp tỉnh Đồng Tháp), còn thiếu là 10.840.325.414 đồng

(100.000.000.000 - 89.159.674.586 đồng).

Thực hiện công văn số 497/UBND-KT ngày 14/7/2020 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh về việc phương án sử dụng nguồn tăng thu nội địa ngân sách

cấp tỉnh năm 2019 và phân khai các nguồn vốn xổ số kiến thiết, trong đó:

tại mục 1 có nội dung bố trí từ nguồn tăng thu nội địa năm 2019 để bổ sung

vốn điều lệ Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh số tiền 31.958.000.000 đồng và bổ

sung đủ vốn điều lệ được phê duyệt của  Quỹ Bảo lãnh tín dụng và Hỗ trợ

khởi nghiệp tỉnh Đồng Tháp số tiền 10.840.325.414 đồng.

Sở Tài chính đã Dự thảo Quyết định của Ủy nhân dân Tỉnh bổ sung vốn

điều lệ Quỹ Đầu tư phát triển và Quỹ Bảo lãnh tín dụng và Hỗ trợ khởi nghiệp

tỉnh Đồng Tháp (Đính kèm dự thảo).

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, phê duyệt.

Nơi nhận:                GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Phòng TCDN;

- Lưu: VT, QLNS.

                                                                                    Ngô Hồng Chiều

		2020-07-22T10:28:11+0700
	Sở Tài chính